

Wniosek podatkowy dla przedsiębiorców zagranicznych

Informacja, przykłady i formularze

Adresujemy tę broszurę do przedsiębiorców zagranicznych, którzy

- będą prowadzić działalność gospodarczą w Szwecji ale
- bez stałego miejsca działalności w Szwecji.

Informujemy, jak wypełnić formularz „Zgłoszenie podatkowe dla przedsiębiorców zagranicznych” (SKV 4632). **W środku broszury znajdują się dwa wzory tego formularza.**

Formularz zawiera:

- Wniosek o przyznanie karty podatku F (F-skattsedel),
- Wniosek o rejestrację jako podatnik VAT
- Wniosek o rejestrację jako pracodawca.

W broszurze nie ma wyczerpujących informacji o przepisach prawnych dotyczących przedsiębiorców zagranicznych.

Spis treści

Czym jest działalność gospodarcza? 2
Co oznacza stałe miejsce działalności? 2
Informacja o podatku VAT 2
Jak wypełnić formularz 4
Po wysłaniu formularza ... 11
Warto wiedzieć 12
VAT do zwrotu? 12



Informacja dla przedsiębiorców zagranicznych, którzy będą prowadzić działalność gospodarczą w Szwecji

Broszura jest adresowana do przedsiębiorców zagranicznych, na przykład osób prowadzących swoją działalność i spółek, które będą prowadzić działalność gospodarczą w Szwecji ale **nie mają stałego miejsca działalności w Szwecji**.

Przedsiębiorcy, którzy **mają stałe miejsce działalności** w Szwecji, wypełniają formularz „Zgłoszenie wysokości podatku i składek na ubezpieczenie społeczne” [Skatteoch avgiftsanmälan], SKV 4620. Informacja, jak go wypełnić, znajduje się w broszurze „Jak wypełnić »Zgłoszenie wysokości podatku i składek na ubezpieczenie społeczne«”, SKV 418. Ściągnij formularz ze strony internetowej www.skatteverket.se lub wyślij zgłoszenie elektronicznie pod www.foretagsregistrering.se.

Czym jest działalność gospodarcza?

Za działalność gospodarczą uważa się aktywność ekonomiczną. Dla **osób prawnych**, na przykład spółek akcyjnych lub sp. z o. o, każda prowadzona działalność jest z założenia działalnością gospodarczą.

Osoby fizyczne mogą być również opodatkowane od dochodów z pracy najemnej lub kapitału. Aby osobę fizyczną uznano za prowadzącą działalność gospodarczą, muszą zostać spełnione trzy warunki: **samodzielność, nastawienie na zysk i trwałość**. Przede wszystkim musi być spełniony warunek „samodzielność”.

Urząd Skarbowy ocenia samodzielność na podstawie kilku czynników. Wymóg samodzielności oznacza najczęściej, że przedsiębiorca przyjmuje zlecenia od kilku różnych zleceniodawców i sam decyduje, jak się z nich wywiązać. Często wykorzystuje własny sprzęt i wyposażenie, a pracę wykonuje zazwyczaj we własnych lokalach. Działalność indywidualna jest często równoznaczna z ryzykiem ekonomicznym wynikającym z konieczności ponoszenia kosztów za pomieszczenia, inwentarz, magazyny i pracowników.

Jeśli stale pracuje się wyłącznie dla jednego lub kilku zleceniodawców, jest to z reguły zatrudnienie.

Co oznacza stałe miejsce działalności w Szwecji?

W zależności od tego jak przedsiębiorca zagraniczny wykonuje w Szwecji swoją działalność gospodarczą ocenia się czy ma w Szwecji stałe miejsce działalności lub nie.

Zakład

Ty posiadasz stałe miejsce działalności w Szwecji, jeśli Twoje przedsiębiorstwo ma w Szwecji tak zwany zakład.

Wówczas płacisz w Szwecji podatek od dochodu z działalności gospodarczej. Zakład to miejsce gdzie zagraniczne przedsiębiorstwo stale prowadzi swoją działalność. Może to być na przykład sklep albo biuro, również biuro prowadzone w swoim mieszkaniu. O ile kierownictwo przedsiębiorstwa tu się znajduje może to oznaczać powstanie zakładu. Tak samo gdy tu jest agent lub reprezentant, zależny od tego zagranicznego przedsiębiorstwa, który jest uprawniony do zawierania w jego imieniu wiążących umów. Roboty budowlane lub inne prace budowlane na kontrakcie mogą oznaczać powstanie zakładu. Zależy to od czasu ich trwania.

Przedsiębiorstwo posiadające zakład jest w relacjach pracodawca-zatrudniony traktowane tak jak pracodawca szwedzki.

Stale miejsce działalności

Określenie „stałe miejsce działalności”^{*} oznacza w zasadzie to samo co „zakład”. Oznacza ono, że w kwestii VAT jesteś traktowany tak jak przedsiębiorca szwedzki.

Informacje o podatku VAT po szwedzku: moms

Kiedy jesteś podatnikiem VAT w Szwecji?

Aby być zobowiązanym do naliczania klientom podatku VAT (być podatnikiem VAT), muszą być spełnione następujące warunki:

- **dokonujesz obrotu** (sprzedaży) towarów lub usług;
- towary lub usługi są **opodatkowane podatkiem VAT**;
- obrotu dokonuje się w ramach **działalności zawodowej**;
- obrót ma miejsce **w Szwecji**.

Podatnikiem VAT jesteś też w innych przypadkach, na przykład wtedy, gdy dokonujesz wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów (zob. s. 3) lub dokonujesz importu.

Wobec przedsiębiorców zagranicznych ma zastosowanie szczególny przepis. Przy sprzedaży towarów lub usług klientom, którzy są zarejestrowani jako podatnicy VAT, obowiązuje na ogół zasada że nabywca rozlicza się z podatku VAT - tak zwany odwrócony obowiązek podatkowy. To znaczy że podatnikiem VAT nie jest sprzedawca, lecz kupujący. Zasada ta nie dotyczy między innymi wynajmu nieruchomości, sprzedaży podróży i usług których celem jest rozrywka, sport i kultura.

Możesz się dowiedzieć więcej w „Broszurze vatowskiej” [Momsbroschyren], SKV 552, którą znajdziesz na stronie internetowej www.skatteverket.se

Czy musisz się zarejestrować w Szwecji jako podatnik VAT?

Jeśli jesteś zobowiązany do podatku VAT, musisz się zarejestrować w Szwecji jako podatnik VAT.

Nawet jeśli nie jesteś zobowiązany do podatku VAT w Szwecji, musisz się zarejestrować, jeżeli:

* Dokładniejsza definicja – zob. art. 9 szóstej dyrektywy (77/388/EEG)

- przemieszczasz towary do innego kraju WE. Przez przemieszczenie rozumie się przewóz towaru potrzebnego do Twojej działalności w innym kraju WE bez zmiany właściciela towaru (zob. Kwartalne informacje podsumowujące).
- sprzedajesz towary bez podatku VAT do innego kraju WE, ponieważ nabywca powołuje się na numer swojej identyfikacji podatkowej VAT.
- eksportujesz towary lub usługi, kiedy masz prawo do odliczenia (prawo do zwrotu) w Szwecji VAT-u naliczonego. Przez eksport rozumie się sprzedaż towarów lub usług do kraju poza WE.

Kiedy nie musisz się rejestrować jako podatnik VAT?

Jeśli jako przedsiębiorca zagraniczny sprzedajesz towary lub świadczysz usługi w Szwecji to zwykle nabywca jest zobowiązany do złożenia deklaracji i uiszczenia podatku VAT, jeśli jest on zarejestrowany w Szwecji jako podatnik VAT (tak zwany odwrócony obowiązek podatkowy). Dlatego z zasady nie musisz być zarejestrowany w Szwecji jako podatnik VAT, jeśli wszyscy Twoi klienci są tutaj zarejestrowani do podatku VAT.

Dobrowolne zarejestrowanie się jako podatnik VAT

Masz prawo do dobrowolnej rejestracji jako podatnik VAT. Wtedy będziesz ty zobowiązany do podatku VAT z tytułu sprzedaży a nie nabywca. Jeśli dobrowolnie się zarejestrujesz do podatku VAT będziesz zobowiązany do podatku VAT z tytułu wszelkiej sprzedaży w Szwecji. Nie można zatem stosować zasady odwróconego obowiązku podatkowego tylko w stosunku do pewnych transakcji.

Obowiązek ustanowienia pełnomocnika do podatku VAT

Jeśli nie posiadasz we WE stałego miejsca działalności ani nie mieszkasz w kraju WE lub w kraju z którym Szwecja podpisała porozumienie o wzajemnej pomocy w sprawie egzekucji roszczeń podatkowych i wymianie informacji o podatkach, musisz ustanowić pełnomocnika dla reprezentowania Ciebie. Szwecja ma takie porozumienie z krajami nordyckimi. Także ten kto nie ma obowiązku ustanowienia pełnomocnika ma prawo do reprezentowania przez pełnomocnika.

Pełnomocnika musi zaakceptować Urząd Skarbowy. Pełnomocnik, działając z Twojego upoważnienia, rozlicza się z podatku VAT i w Twoim imieniu podpisuje deklaracje podatkowe. Pełnomocnik reprezentuje Cię we wszystkich kwestiach vatowskich. Możesz ściągnąć formularz pełnomocnictwa (SKV 5703) ze strony internetowej www.skatteverket.se.

Wymogi, jakie musi spełniać faktura

Jeśli przy sprzedaży ma zastosowanie odwrócony obowiązek podatkowy, nie podajesz VAT-u na fakturze. Wzajemnie informujesz, że VAT od kwoty wystawionej na fakturze obliczy i zapłaci klient. Wpisujesz też na fakturze numer identyfikacji podatkowej VAT właściwy dla klienta. Jeśli jesteś zarejestrowany jako podatnik VAT w Szwecji, musisz zawsze podać na fakturze swój numer identyfikacji podatkowej VAT. Jeśli nie jesteś zarejestrowany jako podatnik VAT w Szwecji wpisujesz swój numer identyfikacji podatkowej VAT w kraju pochodzenia, jeśli jesteś tam zarejestrowany.

Składanie deklaracji podatkowych i płać VAT

Jako przedsiębiorca zagraniczny co miesiąc wykazujesz VAT w **deklaracji podatkowej**.

Wykazujesz VAT należny (zob. s. 12) za ten miesiąc, w którym dostarczyłeś towar lub wyświadczyłeś usługę. VAT naliczony (zob. s. 12) wykazujesz za ten miesiąc, w którym Tobie dostarczono towar lub wyświadczone usługę.

Jak wykazywać VAT w deklaracji w przypadku odwróconego obowiązku podatkowego?

Przy sprzedaży do których zastosowałeś odwrócony obowiązek podatkowy nie wpisujesz do deklaracji ani podatku VAT, ani obrotu. Podatek VAT deklaruje nabywca.

Kwartalna informacja podsumowująca

Również jako przedsiębiorca zagraniczny jesteś zobowiązany do składania w Szwecji kwartalnych informacji podsumowujących, jeśli sprzedałeś lub przewiozłeś towary do innego kraju WE. Kwartalne informacje podsumowujące składa się wówczas, gdy są spełnione następujące trzy warunki:

- obrót jest zwolniony z podatku VAT, ponieważ nabywca jest zarejestrowany jako podatnik VAT w innym kraju WE;
- nabywca podał swój numer identyfikacji podatkowej VAT;
- towary są transportowane ze Szwecji do innego kraju WE.

Obowiązek składania informacji nie dotyczy sprzedaży usług i sprzedaży wyłączonej z podatku VAT na podstawie innych przepisów.

Wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów

Zakup lub przemieszczenie danego towaru z innego kraju WE nazywa się: wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów. Jeśli jesteś zobowiązany do podatku w Szwecji będziesz opodatkowany z tytułu nabycia towarów. W deklaracji podatkowej wykazujesz wartość towaru w rzędzie 25. Następnie obliczasz VAT należny od wartości nabytego towaru i wykazujesz ten VAT w rzędzie 35. W tych przypadkach, kiedy masz prawo do odliczenia podatku z tytułu nabycia towarów możesz jednocześnie odliczyć VAT naliczony.

Nie jesteś zobowiązany do podatku za przemieszczenie towarów z Twojej firmy w innym kraju WE. Jeśli dokonujesz takich przemieszczeń musisz być zarejestrowany jako podatnik VAT i musisz składać kwartalne informacje podsumowujące. W deklaracji podatkowej wykazujesz wartość towaru bez podawania VAT-u naliczonego i należnego.

Zwrot podatku VAT

Jeśli jesteś zarejestrowany jako podatnik VAT w Szwecji, zwracaj się zawsze o zwrot VAT-u naliczonego w deklaracji podatkowej. Jeśli nie jesteś zobowiązany do zarejestrowania się jako podatnik VAT w Szwecji, ale uiszcisz VAT za towary i usługi, możesz złożyć podanie o zwrot podatku VAT. Przedsiębiorcy z Danii, Wysp Owczych, Grenlandii, Islandii, Polski, Słowenii, Czech, Słowacji, Niemiec i Austrii wysyłają podanie do: Skatteverket, Utlandsenheten, SE-205 31 Malmö, Sverige.

Przedsiębiorcy z innych krajów wysyłają podanie do: Skatteverket, Utlandsenheten, SE-106 61 Stockholm, Sverige.

Jak wypełnić formularz



Wniosek podatkowy dla przedsiębiorców zagranicznych

Podanie lub wniosek dotyczy ¹

<input checked="" type="checkbox"/> Podatku F	<input checked="" type="checkbox"/> Rejestracji VAT	<input type="checkbox"/> Rejestracji jako pracodawca
---	---	--

Wnioskodawca

Imię i nazwisko Jan Kowalski ²		Nr identyfikacji podatkowej PL 000 000 000 ³
Adres w kraju pochodzenia ul. Piotrkowska 1, Łódź, Polska		Nr tel. stacjonarnego i komórkowego w kraju pochodzenia 004842 000 00 00
Rodzaj przedsiębiorstwa ⁴	Inny rodzaj przedsiębiorstwa	Wcześniejszy nr personalny/organizacyjny w Szwecji ⁵
<input checked="" type="checkbox"/> Działalność gospodarcza prowadzona przez osoby fizyczne		
Adres przedsiębiorstwa w kraju pochodzenia (miejsce zamieszkania lub siedziba) ⁶		
Adres dla interesantów w Szwecji ⁷		Nr tel. stacjonarnego i komórkowego w Szwecji 000-000 00 00 ⁸
Adres do przesyłania deklaracji podatkowych i wyciągów z konta podatkowego ⁹ Revisionsbyrån, 111 11 Storstad		Data bilansu ¹⁰ 2004-12-31

Dane o działalności w Szwecji

Samråd enligt SFS 1982:668 har skett med Näringslivets Regelnämnd.

Działalność 1		Część łącznej działalności (w %)
Działalność 2		
Prowadzenie	<p>Przykład:</p> <p>Jan Kowalski jest stolarzem budowlanym. Będzie pracował w Szwecji dwa miesiące latem i miesiąc jesienią 2004 roku. Przebuduje dwie wille w Storstadzie. Jan podał w ofercie, że chce 180 000 koron za trzy miesiące pracy. Podczas pobytu w Szwecji będzie mieszkał w swojej przyczepie kempingowej.</p> <p>Jan Kowalski powinien postawić krzyżyk w kratce „podatek F”, ponieważ będzie prowadził w Szwecji działalność gospodarczą jak również krzyżyk w kratce „Rejestracja VAT”.</p> <p>Następnie powinien wpisać imię, nazwisko i numer identyfikacji podatkowej VAT. Ponadto powinien podać numer telefonu w kraju zamieszkania.</p> <p>Ponieważ jest osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą, stawia krzyżyk we właściwej kratce.</p> <p>Jan Kowalski nabył w Szwecji telefon komórkowy którego numer powinien wpisać do właściwej rubryki.</p> <p>W rubryce „Adres do przesyłania deklaracji podatkowych ...” Jan Kowalski powinien podać nazwisko rewidenta i adres w Storstadzie.</p>	
<input type="checkbox"/> w biurze		tego miejsca
Czy przełożony		
<input type="checkbox"/> Tak		
Czy przedsiębiorca, który na podstawie umowy w imieniu		
<input type="checkbox"/> Tak		
Czy filia przedsiębiorstwa		o rejestracji filii?
<input type="checkbox"/> Tak		
Czy prowadzi działalność w Szwecji		ni?
<input type="checkbox"/> Tak		go kraju
Skąd prowadzona działalność	uje się lub instaluje	
<input type="checkbox"/> ze Szwecji	ym kraju	
Gdzie sporządzone	wi	
<input type="checkbox"/> w Szwecji	go kraju	
Towary lub usługi		
<input type="checkbox"/> osobowo		
Posiadana nieruchomość		
<input type="checkbox"/> Tak		

Opis działalności (Wypełnia osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą, która świadczy usługi w Szwecji)

Idea działalności i krąg klientów			
Marketing poprzez			
<input type="checkbox"/> Oferty	<input type="checkbox"/> Ogłoszenia	W inny sposób	
Klient odpowiada za zakup materiałów		Klient odpowiada za projekty, instrukcje itp.	
<input type="checkbox"/> Tak	<input type="checkbox"/> Nie	<input type="checkbox"/> Tak	<input type="checkbox"/> Nie
Wymień własny sprzęt, inwentarz itp., którego będziesz używał w Szwecji			
Lokal w Szwecji	Jak otrzymujesz zapłatę	Inny sposób obliczania	
<input type="checkbox"/> Własny lokal	<input type="checkbox"/> Lokal klienta	<input type="checkbox"/> Dniówka lub za godzinę	<input type="checkbox"/> Za tydzień lub za miesiąc
Cena obejmuje koszt robocizny i materiałów		Klient płaci diety i pokrywa koszty podróży	
<input type="checkbox"/> Tak		<input type="checkbox"/> Nie	

Podanie lub zgłoszenie

1 Zaznacz krzyżykiem, czego dotyczy Twoje podanie lub zgłoszenie.

Podatek F

Przedsiębiorcy zagraniczni, którzy będą prowadzić działalność gospodarczą w Szwecji, mogą wystąpić o przyznanie karty podatku F. Ten kto angażuje osobę prowadzącą działalność gospodarczą lub spółkę posiadającą kartę podatku F nie dokonuje potrąceń zaliczek na podatek dochodowy ani nie uiszcza obowiązujących pracodawcę składek na ubezpieczenie społeczne (opłaty na ubezpieczenia socjalne) od wypłaty za pracę.

Przedsiębiorstwa zagraniczne powinny dołączyć do podania o podatek F:

- Zaświadczenie stwierdzające, że wnioskodawca nie ma niespłaconych długów podatkowych w swoim kraju. Zaświadczenie powinno być wystawione przez właściwy urząd w kraju zamieszkania.

Rejestracja VAT

Jako przedsiębiorca zagraniczny jesteś zobowiązany zarejestrować się jako podatnik VAT w Szwecji, jeśli jesteś zobowiązany do podatku VAT w Szwecji.

Jeśli sprzedajesz towary lub usługi wyłącznie klientom, którzy są zarejestrowani jako podatnicy VAT, ma zastosowanie – z pewnymi wyjątkami – odwrócony obowiązek podatkowy. Wtedy obowiązek podatkowy spoczywa na kliencie i nie musisz się rejestrować jako podatnik VAT. Jeśli jednak ty chcesz być podatnikiem masz do tego prawo.

Jeśli sprzedajesz lub przemieszczasz towary do innego kraju WE musisz być zarejestrowany nawet gdy nie masz obowiązku podatkowego. Także gdy sprzedajesz lub przemieszczasz towary do Szwecji z innego kraju WE musisz być zarejestrowany jako podatnik VAT.

Przeczytaj więcej o podatku VAT na s. 2 i 3.

Rejestracja jako pracodawca

Po szwedzku: *arbetsgivare*

Ten, kto zatrudnia pracowników w Szwecji, może być zobowiązany do zarejestrowania się w Szwedzkim Urzędzie Skarbowym jako pracodawca. Ma to zastosowanie wówczas, gdy zatrudniasz w Szwecji pracowników, za których jesteś zobowiązany uiszczać opłaty jako pracodawca (składki na ubezpieczenie społeczne). Opłaty jako pracodawca płaci się od wynagrodzenia za pracę wypłacanego osobie fizycznej, która nie posiada karty podatku F i która pracuje w Szwecji. Nie płacisz tej opłaty pracodawcy jeśli uzgodniłeś ze swoimi pracownikami że sami będą opłacać obowiązujące składki na ubezpieczenia społeczne.

Pracodawca zagraniczny, który nie ma w Szwecji zakładu, nie potrąca zaliczki na podatek dochodowy od wypłaconej pensji. To zatrudniony pracownik jest zobowiązany do wpłacania co miesiąc zaliczek na podatek.

Pracodawca zagraniczny jest zobowiązany do składania informacji kontrolnych o wynagrodzeniach wypłacanych osobom objętym szwedzkim ubezpieczeniem społecznym lub podlegającym opodatkowaniu w Szwecji.

Wnioskodawca

2 Jako przedsiębiorca (osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą) wpisujesz nazwisko i wszystkie imiona.

Osoba prawna (spółka akcyjna itp.) wpisuje nazwę zarejestrowaną w kraju pochodzenia.

3 Tutaj wpisujesz numer identyfikacji podatkowej VAT. Jeśli takiego nie posiadasz, podajesz swój numer identyfikacyjny lub numer identyfikacyjny przedsiębiorstwa.

4 Zaznacz krzyżykiem rodzaj przedsiębiorstwa.

Działalność gospodarczą prowadzi jedna osoba fizyczna. „Inny rodzaj przedsiębiorstwa” to na przykład spółka akcyjna lub sp. z o. o.

5 Jeśli wcześniej byłeś zarejestrowany jako podatnik w Szwecji, wpisujesz ówczesny numer personalny lub organizacyjny.

6 Tutaj wpisujesz adres przedsiębiorstwa w kraju pochodzenia, jeśli jest on inny niż adres wpisany wyżej.

7 Jeśli dysponujesz adresem w Szwecji, pod którym przyjmujesz klientów (na przykład sklep, warsztat lub biuro), wpisujesz nazwę ulicy, kod pocztowy i nazwę miejscowości.

8 Tutaj wpisujesz numer telefonu, pod którym jesteś osiągalny podczas Twojego pobytu w Szwecji. Podaj również numer telefonu komórkowego.

9 Jeśli chcesz, aby Twoje deklaracje podatkowe i wyciągi z konta podatkowego były wysyłane pod inny adres niż adres przedsiębiorstwa, na przykład do biura rachunkowego przedsiębiorstwa lub do rewidenta, wpisz tutaj ten adres.

10 Podaj datę zamknięcia roku obrotowego tj. datę bilansu.

Wniosek podatkowy dla przedsiębiorców zagranicznych

Podanie lub wnioski dotyczą ¹

Podatku F Rejestracji VAT Rejestracji jako pracodawca

Wnioskodawca

Imię i nazwisko Jan Kowalski ²		Nr identyfikacji podatkowej PL 000 000 000 ³
Adres w kraju pochodzenia ul. Piotrkowska 1, Łódź, Polska		Nr tel. stacjonarnego i komórkowego w kraju pochodzenia 004842 000 00 00
Rodzaj przedsiębiorstwa ⁴	Inny rodzaj przedsiębiorstwa	Wcześniej nr personalny/organizacyjny w Szwecji ⁵
<input checked="" type="checkbox"/> Działalność gospodarcza prowadzona przez osoby fizyczne		
Adres przedsiębiorstwa w kraju pochodzenia (miejsce zamieszkania lub siedziba) ⁶		
Adres dla interesantów w Szwecji ⁷		Nr tel. stacjonarnego i komórkowego w Szwecji ⁸ 000-000 00 00
Adres do przesyłania deklaracji podatkowych i wyciągów z konta podatkowego ⁹ Revisionsbyrå, 111 11 Storstad		Data bilansu ¹⁰ 2004-12-31

Dane o działalności w Szwecji ¹¹

Działalność 1 Remont domów	Chęć łącznej działalności (w %) 100
Działalność 2	
Prowadzenie działalności handlowej w Szwecji <input type="checkbox"/> w biurze <input type="checkbox"/> w magazynie <input type="checkbox"/> w innym stałym miejscu <input checked="" type="checkbox"/> bez stałego miejsca	
Czy przełożeni lub kierownicy przedsiębiorstwa są usytuowani w Szwecji? <input type="checkbox"/> Tak <input checked="" type="checkbox"/> Nie	
Czy przedsiębiorstwo ma agenta lub przedstawiciela w Szwecji, który na podstawie Twojego pełnomocnictwa zawiera wiążące umowy w imieniu przedsiębiorstwa? Jeśli tak, wpisz nazwisko i adres <input type="checkbox"/> Tak <input checked="" type="checkbox"/> Nie	
Czy filia przedsiębiorstwa jest zarejestrowana w Szwecji? Nr rejestracji filii Czy przedsiębiorstwo ubiega się o rejestrację filii? <input type="checkbox"/> Tak <input checked="" type="checkbox"/> Nie <input type="checkbox"/> Tak <input checked="" type="checkbox"/> Nie	
Czy prowadzi się w Szwecji roboty budowlane, montażowe lub instalacyjne? Jeśli tak, proszę podać okresy trwania robót <input checked="" type="checkbox"/> Tak <input type="checkbox"/> Nie	
Skąd prowadzi się marketing towarów lub usług? Skąd prowadzi się negocjacje lub kontakty z klientami? <input checked="" type="checkbox"/> ze Szwecji <input type="checkbox"/> z innego kraju <input checked="" type="checkbox"/> ze Szwecji <input type="checkbox"/> z innego kraju	
Gdzie sporządza się lub administruje umowy o towarach lub usługach? Towary dostarczane z innego kraju niż Szwecja montuje się lub instaluje <input checked="" type="checkbox"/> w Szwecji <input type="checkbox"/> w innym kraju <input checked="" type="checkbox"/> w Szwecji <input type="checkbox"/> w innym kraju	
Towary lub usługi sprzedaje się przedsiębiorcom podatnikom VAT Towary sprzedawane w Szwecji dostarcza się klientowi <input checked="" type="checkbox"/> osobom prywatnym <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> ze Szwecji <input type="checkbox"/> z innego kraju	
Posiadana nieruchomość w Szwecji Oznaczenie/symbol nieruchomości Gmina <input type="checkbox"/> Tak <input checked="" type="checkbox"/> Nie	

Opis działalności (Wypełnia osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą, która świadczy usługi w Szwecji) ¹²

Idea działalności i krąg klientów Samodzielnie będą remontować i przebudowywać domy letniskowe i wille dla osób prywatnych	
Marketing poprzez <input type="checkbox"/> Oferty <input checked="" type="checkbox"/> Ogłoszenia	W inny sposób Kontakty
Klient odpowiada za zakup materiałów <input checked="" type="checkbox"/> Tak <input type="checkbox"/> Nie	Klient odpowiada za projekty, instrukcje itp. <input checked="" type="checkbox"/> Tak <input type="checkbox"/> Nie
Klient odpowiada za kierowanie pracami <input type="checkbox"/> Tak <input checked="" type="checkbox"/> Nie	
Wymień własny sprzęt, inwentarz itp., którego będziesz używał w Szwecji Narzędzia stolarskie	
Lokal w Szwecji <input type="checkbox"/> Własny lokal <input type="checkbox"/> Lokal klienta	Jak otrzymujesz zapłatę <input type="checkbox"/> Dniówka lub za godzinę <input type="checkbox"/> Za tydzień lub za miesiąc
Inny sposób obliczania Zgodnie z ofertą	
Klient płaci diety i pokrywa koszty podróży <input type="checkbox"/> Cena obejmuje koszt robocizny i materiałów <input type="checkbox"/> Tak <input checked="" type="checkbox"/> Nie	

Samråd enligt SFS 1982:668 har skett med Näringslivets Regelämnd.

SKV 4632 - utgåva 1 05-06 - Polska

11 Dane o działalności w Szwecji

Napisz, czy przedsiębiorstwo zajmuje się produkcją, działalnością budowlaną, handlem, naprawami lub innym rodzajem działalności.

Wpisz także rodzaj towarów lub usług jakie przedsiębiorstwo wytwarza/świadczy, sprzedaje itp. Napisz np: wyrób narzędzi, budowa domów, handel hurtowy owocami, detaliczna sprzedaż obuwia, konsultacje w dziedzinie informatyki, naprawa motocykli.

Jeśli przedsiębiorstwo prowadzi zróżnicowaną działalność, zaznaczasz w odpowiedniej rubryce, czego ona dotyczy oraz jaką mniej więcej stanowi część (udział w łącznej działalności) w stosunku do innych form działalności.

Pozostałe dane w tej części formularza są potrzebne Urzędowi Skarbowemu do oceny, czy Ty lub Twoje przedsiębiorstwo ma w Szwecji zakład lub stałe miejsce działalności. Więcej o stałym miejscu działalności i zakładzie – zob. s. 2.

12 Opis działalności

Wypełniasz tę część, jeśli Twoja działalność w głównej mierze dotyczy świadczenia usług. Urząd Skarbowy potrzebuje tych danych do oceny, czy prowadzisz działalność gospodarczą, co między innymi ma wpływ na to, czy zostanie Ci przyznana karta podatku F i czy będziesz wykazywał i płacił podatek VAT. Dlatego powinieneś udzielić wyczerpujących informacji.

Żeby otrzymać kartę podatnika F, musisz:

- prowadzić działalność gospodarczą **albo**
- zamierzasz prowadzić działalność gospodarczą **i**
- między innymi wypełniłeś swoje obowiązki co do wykazywania i płacenia podatków i opłat w Szwecji i w kraju pochodzenia.

Na s. 2 znajdziesz informację o tym, co określa się mianem działalności gospodarczej.

Najpierw napisz, jak zamierzasz prowadzić działalność. Opisz jakie usługi lub towary chcesz sprzedawać, do jakiej grupy klientów je adresujesz i ilu mniej więcej klientów pozyskasz po rozpoczęciu działalności.

Samoobsługa całodobowa
www.skatteverket.se
tel. 020-567 000

Obsługa bezpośrednia
tel. 0771-778 778 (centrala)
Informacja podatkowa: tel. 0771-567 567
Godziny urzędowania informacji podatkowej:
Poniedziałki–czwartki 8.00–19.00, piątki 8.00–16.00

Dane o współwłaścicielach (Wypełnia osoba prawna) ¹³

Imię i nazwisko	Numer identyfikacyjny	Udziały w %

Dane do rejestracji podatku VAT w Szwecji

Rejestracja jako podatnik VAT dotyczy

wyłącznie sprzedaży nabywcom niezarejestrowanym jako podatnicy VAT w Szwecji. ¹⁴

wszelkiej sprzedaży w Szwecji. ¹⁵

wyłącznie obrotu towarami lub przemieszczania towarów do i z Twojego przedsiębiorstwa w innym kraju WE. ¹⁶

Data rozpoczęcia działalności objętej podatkiem VAT 2004-07-15 ¹⁷	Przewidywana data zakończenia działalności 2004-09-20 ¹⁸
Przewidywana objęta VAT roczna sprzedaż w Szwecji i ze Szwecji do innych krajów 180 000 SEK ¹⁹	Przewidywana zwolniona z VAT roczna sprzedaż w Szwecji i ze Szwecji do innych krajów ²⁰
Przedsiębiorstwo planuje eksport towarów lub usług ze Szwecji (nie dotyczy handlu z WE)	
<input checked="" type="checkbox"/> Tak <input type="checkbox"/> Nie	

Dane do rejestracji jako pracodawca

Data wypłaty pierwszej pensji	Przewidywana data wypłaty ostatniej pensji	Przewidywana liczba zatrudnionych
Przewidywana suma pensji w roku dochodowym	Zatrudnieni są <input type="checkbox"/> zatrudnieni na miejscu w Szwecji <input type="checkbox"/> wysłani z innego kraju	

Inne dane

Załączniki

<input type="checkbox"/> Zaświadczenie uprawniające daną osobę do składania podpisów w imieniu firmy (dotyczy wnioskodawców prawnych)	<input type="checkbox"/> Kopia paszportu (dotyczy osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą)
<input type="checkbox"/> Zaświadczenie wydane przez właściwe organy, poświadczające, że ani Ty, ani przedsiębiorstwo nie ma zaległych podatków i opłat w kraju pochodzenia (dotyczy wnioskujących o kartę podatku F)	<input type="checkbox"/> Upoważnienie (formularz SKV 5703) dla pełnomocnika podatkowego (jeśli przedsiębiorstwo wnioskuje że pełnomocnik wykazuje i deklaruje VAT)

Osoba dla kontaktu lub pełnomocnik

Imię i nazwisko	Nr telefonu
	E-mail

Podpis

Data	Podpis wnioskodawcy lub upoważnionego do podpisu w imieniu firmy	Strona www. (informacja dobrowolna)
	Czytelny podpis	

Dane o współwłaścicielach

13 Tutaj wpisujesz wszystkich współwłaścicieli spółki akcyjnej lub innej, numer identyfikacyjny, ich numery personalne lub organizacyjne i posiadany udział w procentach. Jeśli współwłaścicieli jest więcej niż czterech, wpisujesz ich nazwiska w rubryce „Inne dane”.

Dane do rejestracji jako podatnik VAT w Szwecji

14 Główna zasada jest taka, że przedsiębiorca zagraniczny płaci w Szwecji VAT tylko w przypadku sprzedaży towarów lub usług osobom prywatnym i tym klientom, którzy nie są zarejestrowani jako podatnicy VAT. Przy sprzedaży klientom zarejestrowanym jako podatnicy VAT obowiązuje odwrócony obowiązek podatkowy, co oznacza, że podatek VAT uiszcza klient.

Wybierasz ten wariant, jeśli Twoimi klientami są osoby prywatne lub takie, które z innych powodów nie są zarejestrowane jako podatnicy VAT. Ten wariant obowiązuje także wtedy, gdy sprzedajesz towary lub usługi, do których nie ma zastosowania odwrócony obowiązek podatkowy.

15 Wybierając ten wariant, deklarujesz i płacisz VAT przy sprzedaży nabywcom zarejestrowanym jako podatnicy VAT gdy uważa się że obrót nastąpił w Szwecji. Od tego jest kilka wyjątków gdzie musi się obowiązkowo zastosować zasadę odwróconego obowiązku podatkowego np. przy sprzedaży złota jako inwestycja.

16 Wybierając ten wariant, deklarujesz VAT i składasz kwartalne informacje podsumowujące z tytułu obrotu lub przemieszczania towarów do lub z Twojej działalności w innym kraju WE.

17 Tutaj podajesz datę rozpoczęcia działalności objętej podatkiem VAT. Zobowiązany do podatku VAT stajesz się w momencie gdy w zawodowej działalności zbywasz (sprzedajesz) towary lub usługi objęte podatkiem VAT. Z reguły wpisujesz tę właśnie datę.

Jeśli istnieją szczególne powody, może Urząd Skarbowy na twój wniosek zdecydować, o zarejestrowaniu Ciebie jako podatnika VAT mimo że jeszcze nie dokonałeś sprzedaży objętej podatkiem VAT. Będziesz miał wtedy prawo do zwrotu VAT-u naliczonego od dnia w którym dokonałeś zakupu na rzecz Twojej działalności objętej podatkiem VAT. Wpisz tę datę, jeśli chcesz się powołać na szczególne powody, i zaznacz w rubryce „Inne dane” lub w załączniku, że się na nie powołujesz. Szczególny powód może być taki, że działalność gospodarcza dopiero co się rozpoczęła i jest na etapie rozruchu.

18 Jeśli podasz przewidywaną datę zakończenia działalności, Szwedzki Urząd Skarbowy automatycznie skreśli Cię z rejestru podatników VAT, co oznacza, że jesteś zwolniony z obowiązku składania stosownego zawiadomienia. Jeśli otrzymałeś deklarację podatkową musisz ją wypełnić i wysłać do Szwedzkiego Urzędu Skarbowego.

19 Tutaj podaje się przewidywaną, objętą podatkiem VAT, sumę sprzedaży towarów i usług. Podana kwota ma zawierać także eksport i sprzedaż do innych krajów WE, jeśli ta sprzedaż uprawnia do zwrotu VAT-u naliczonego. Kwota ta ma też zawierać objętą podatkiem VAT dostawę towarów i świadczone usługi na cele osobiste. Kwotę podaje się bez podatku VAT. Szacujesz przewidywaną sprzedaż w ciągu całego roku (12 miesięcy) lub w tym okresie, w którym zamierzasz prowadzić działalność gospodarczą w Szwecji.

20 Tutaj podajesz łączną przewidywaną sumę sprzedaży towarów i usług nieobjętych podatkiem VAT. Dotyczy to na przykład usług w zakresie edukacji, usług bankowych i usług świadczonych w służbie zdrowia. Obliczona kwota ma zawierać też wolne od podatku VAT dostawy towarów i świadczone usługi na cele osobiste. Kwota ma zawierać sumę sprzedaży zarówno w Szwecji jak i w innych krajach. Szacujesz przewidywaną sprzedaż w ciągu całego roku (12 miesięcy) lub w tym okresie, w którym zamierzasz prowadzić działalność gospodarczą w Szwecji.

Dane o współwłaścicielach (Wypełnia osoba prawna) ¹³

Imię i nazwisko	Numer identyfikacyjny	Udziały w %

Dane do rejestracji podatku VAT w Szwecji

Rejestracja jako podatnik VAT dotyczy

wyłącznie sprzedaży nabywcom niezarejestrowanym jako podatnicy VAT w Szwecji. ¹⁴

wszelkiej sprzedaży w Szwecji. ¹⁵

wyłącznie obrotu towarami lub przemieszczania towarów do i z Twojego przedsiębiorstwa w innym kraju WE. ¹⁶

Data rozpoczęcia działalności objętej podatkiem VAT 2004-07-15 ¹⁷	Przewidywana data zakończenia działalności 2004-09-20 ¹⁸
Przewidywana objęta VAT roczna sprzedaż w Szwecji i ze Szwecji do innych krajów 180 000 SEK ¹⁹	Przewidywana zwolniona z VAT roczna sprzedaż w Szwecji i ze Szwecji do innych krajów ²⁰

Przedsiębiorstwo planuje eksport towarów lub usług ze Szwecji (nie dotyczy handlu z WE)

Tak Nie

Dane do rejestracji jako pracodawca

Data wypłaty pierwszej pensji ²¹	Przewidywana data wypłaty ostatniej pensji	Przewidywana liczba zatrudnionych
Przewidywana suma pensji w roku dochodowym	Zatrudnieni są <input type="checkbox"/> zatrudnieni na miejscu w Szwecji ²²	<input type="checkbox"/> wysłani z innego kraju

Inne dane ²³

Załączniki ²⁴

<input checked="" type="checkbox"/> Zaświadczenie uprawniające daną osobę do składania podpisów w imieniu firmy (dotyczy wnioskodawców prawnych)	<input checked="" type="checkbox"/> Kopia paszportu (dotyczy osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą)
<input checked="" type="checkbox"/> Zaświadczenie wydane przez właściwe organy, poświadczające, że ani Ty, ani przedsiębiorstwo nie ma zaległych podatków i opłat w kraju pochodzenia (dotyczy wnioskujących o kartę podatku F)	<input type="checkbox"/> Upoważnienie (formularz SKV 5703) dla pełnomocnika podatkowego (jeśli przedsiębiorstwo wnioskuje że pełnomocnik wykazuje i deklaruje VAT)

Osoba dla kontaktu lub pełnomocnik

Imię i nazwisko	Nr telefonu
	E-mail

Podpis ²⁵

Data 2004-07-07	Podpis wnioskodawcy lub upoważnionego do podpisu w imieniu firmy Jan Kowalski Czytelny podpis Jan Kowalski	Strona www. (informacja dobrowolna)
---------------------------	---	-------------------------------------

Dane do rejestracji jako pracodawca

21 Jeśli będziesz płacić składki na ubezpieczenie społeczne swoich pracowników, podajesz datę wypłaty pierwszej pensji i przewidywaną liczbę zatrudnionych.

22 Postaw krzyżyk, jeśli zatrudniasz pracowników zamieszkałych w Szwecji (zatrudnionych na miejscu). Postaw krzyżyk, jeśli zatrudniasz osoby przysłane z innego kraju.

Informacja o tym czy Twoi pracownicy są zatrudnieni na miejscu w Szwecji czy przysłani z innego kraju jest potrzebna Urzędowi Skarbowemu dla zajęcia stanowiska czy jesteś zobowiązany do uiszczania składek na ich ubezpieczenie społeczne w Szwecji czy nie.

23 Inne dane

Tutaj zaznaczasz, że chciałbyś wykazywać VAT wcześniej, niż to wynika z Twoich obrotów.

Tutaj możesz się także powołać na szczególne powody uprawniające Cię do zarejestrowania się jako podatnik VAT. Wtedy w tej rubryce lub w załączniku musisz wykazać, że Twoja działalność gospodarcza jest w fazie rozruchu.

24 Załączniki

Należy załączyć następujące dokumenty:

- zaświadczenie z którego wynikają dane osoby uprawnionej do składania podpisów w imieniu firmy (dotyczy osób prawnych);
- zaświadczenie wydane przez właściwe organy stwierdzające, że nie zalegasz ze spłacaniem podatków ani składek w kraju pochodzenia (dotyczy wnioskujących o kartę podatku F);
- kopię paszportu;
- pełnomocnictwo dla pełnomocnika podatkowego.

25 Podpis

Formularz podpisuje wnioskodawca (osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą lub osoba uprawniona do składania podpisów w imieniu firmy).

Przedsiębiorcy z Danii, Wysp Owczych, Grenlandii, Islandii, Polski, Słowenii, Czech, Słowacji, Niemiec i Austrii wysyłają wypełniony w języku urzędowym szwedzkim formularz do: Skatteverket, Utlandsenheten, SE-205 31 Malmö, Sverige.

Przedsiębiorcy z innych krajów wysyłają wypełniony w języku urzędowym szwedzkim ten formularz do: Skatteverket, Utlandsenheten, SE-106 61 Stockholm, Sverige.

Po wysłaniu formularza ...

Decyzję o rejestracji otrzymasz w terminie od dwóch do sześciu tygodni od dnia złożenia formularza, zależy to od czynności sprawdzających. Tak jest o ile formularz jest wypełniony starannie i wszystkie załączniki są załączone.

Zaświadczenie o rejestracji

Po uzyskaniu rejestracji otrzymasz stosowne zaświadczenie. Znajdą się w nim dane o charakterze Twojej działalności, oraz czy jesteś lub nie podatnikiem podatku F (F-skatt), VAT lub zarejestrowany jako pracodawca.

Zaświadczenie o rejestracji jako podatnik F i karta podatku F

Jeśli wnioskujeś o rejestrację jako podatnik F i Twój wniosek rozpatrzono pozytywnie, otrzymasz stosowny certyfikat („F-skattebevis”) włącznie z zaświadczeniem o rejestracji. Osobnym listem otrzymasz przyznaną Tobie kartę podatnika F („F-skattsedel”).

Deklaracja podatkowa

Jeśli jesteś zarejestrowany jako podatnik VAT lub pracodawca, co miesiąc wykazujesz w deklaracji podatkowej podatki i składki na ubezpieczenie społeczne pracowników. Deklaracja podatkowa będzie wysłana do Ciebie automatycznie pocztą przed upływem terminu jej złożenia. Przy uiszczaniu podatków i składek korzystaj z blankietów wysłanych do Ciebie przez Urząd Skarbowy. Możesz też dokonywać wpłat za pośrednictwem internetu.

Konto podatkowe

Wszyscy zobowiązani do podatku w Szwecji otrzymują konto podatkowe. Na Twoim koncie podatkowym Urząd Skarbowy gromadzi wpłacane przez Ciebie podatki, na przykład VAT.

Nadwyżkę na koncie wypłaca się automatycznie, jeśli wykazesz w deklaracji podatku VAT nadpłacony VAT naliczony. Aby otrzymać zwrot nadwyżki w innych przypadkach należy wystosować osobne podanie na piśmie.

Warto wiedzieć

Obowiązek prowadzenia ksiąg rachunkowych i dokonywania adnotacji

Wszystkie przedsiębiorstwa są zobowiązane do dokonywania na bieżąco adnotacji z przebiegu działalności. Ci co są zobowiązani do prowadzenia ksiąg rachunkowych księgują zdarzenia handlowe zgodnie z przepisami o prowadzeniu ksiąg rachunkowych obowiązującymi w danym kraju.

Wypis z rejestru

Jeśli wskutek zaistniałych zmian przestają Cię obowiązywać przepisy dotyczące

- podatników F,
- rejestracji jako pracodawca,
- rejestracji jako podatnik VAT,

jestes zobowiązany do powiadomienia o tym Urząd Skarbowy. Możesz skorzystać z odwrotnej strony zaświadczenia o rejestracji lub zgłosić to elektronicznie na stronie internetowej www.foretagsregistrering.se. Jeśli któraś z zarejestrowanych pozycji nadal obowiązuje, otrzymasz zaktualizowane zaświadczenie o rejestracji. Jeśli nie, dostaniesz potwierdzenie wypisu z rejestru.

Podatek F

Podatek F przyznaje się na wniosek złożony przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą. Podatnicy F sami wpłacają zaliczkę na podatek dochodowy i składki na ubezpieczenie społeczne.

Osoba fizyczna

Osobą fizyczną jest pojedyncza osoba. Zob. także „osoba prawna”.

VAT naliczony

VAT naliczony to podatek VAT który jako przedsiębiorca płacisz dostawcom.

Osoba prawna

To organizacja, która podobnie jak osoba fizyczna może mieć roszczenia i długi, może zawierać umowy i być pociągana do odpowiedzialności przed sądem. Osobami

prawnymi mogą być na przykład spółki, związki, zrzeszenia, stowarzyszenia albo masa spadkowa.

VAT

VAT to podatek od konsumpcji który pobiera się od wartości dodanej od większości towarów i usług. VAT w języku szwedzkim to moms (mervärdesskatt).

Deklaracja podatkowa

W deklaracji podatkowej przedsiębiorstwa i pracodawcy wykazują podatek VAT, składki na ubezpieczenie społeczne pracowników i potrącone pracownikom zaliczki podatku dochodowego.

Ubezpieczenie społeczne

Osoba pracująca w Szwecji jest z zasady częściowo objęta szwedzkim ubezpieczeniem społecznym (na przykład emerytury wiekowe i ubezpieczeniem od wypadków w pracy). Aby podlegać systemowi ubezpieczeń obowiązującemu w innym kraju, trzeba to potwierdzić stosownym zaświadczeniem. Dla krajów WE ma zastosowanie formularz E 101. Jeśli pochodzisz z kraju spoza WE, z którym Szwecja podpisała konwencję o ubezpieczeniach społecznych, wymagane jest niekiedy odpowiednie zaświadczenie.

VAT należny

VAT należny to podatek, który płacą Tobie Twoi klienci.

Numer VAT

Numer rejestracyjny podatnika VAT posiadany przez przedsiębiorstwo zagraniczne często jest nazywany numer VAT. VAT jest skrótem angielskiego Value Added Tax.

Zmiana danych

Jeśli dane, które podałeś we wniosku o rejestrację, ulegną zmianie, musisz to zgłosić do Urzędu Skarbowego. Możesz skorzystać z odwrotnej strony zaświadczenia o rejestracji lub przesłać nowe dane elektronicznie, wpisując je na stronę internetową www.foretagsregistrering.se. Po każdej zmianie otrzymasz zaświadczenie o aktualnej rejestracji.

VAT do zwrotu?

Jeśli nadpłaciłeś VAT, dostaniesz pieniądze z powrotem.

O ile otworzysz konto w szwedzkim banku zapewnisz sobie najszybszy i najprostszy sposób odzyskania nadpłaconej sumy.

Zakładając konto, zgłaszasz bankowi, że konto będzie wykorzystywane do zwrotu podatków. Wtedy bank udzieli Ci więcej informacji.

